АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
город Тимашевск

№ 3s~D

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 7 февраля 2017 г. № 96

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета
муниципального образования Тимашевский район социально

ориентированным некоммерческим организациям»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января
1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением
Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1782
«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муници­
пальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъ­
ектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе гран­
тов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимате­
лям, а также физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг, и о
проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в
форме субсидий», Уставом муниципального образования Тимашевский район,
в целях повышения социальной поддержки некоторых категорий граждан
Тимашевскогорайона п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 7 февраля 2017 г. № 96 «Об утверждении
Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования
Тимашевский район социально ориентированным некоммерческим организа­
циям» (в редакции постановления от 17 октября 2023 г. № 1661):

1.1. Изложить пункт 1.1 раздела 1 приложения к постановлению в новой
редакции:

«1.1. Настоящий Порядок предоставления субсидий из бюджета муни­
ципального образования Тимашевский район социально ориентированным не­
коммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципаль­
ными) учреждениями, расположенными на территории Тимашевского района
(далее -  Порядок), разработан в соответствии Бюджетным кодексом

2
Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих ор­
ганизациях», постановлением Правительства Российской Федерации от
25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предостав­
ление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов суб­
сидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивиду­
альным предпринимателям, а также физическим лицам -  производителям това­
ров, работ, услуг, и о проведение отборов получателей указанных субсидий, в
том числе грантов в форме субсидий», Законом Краснодарского края от 7 июня
2011 г. № 2264-КЗ «О поддержке социально ориентированных некоммерческих
организаций, осуществляющих деятельность в Краснодарском крае».

1.2. Изложить пункт 2.3 раздела 2 приложения к постановлению в новой
редакции:

«2.3. Участник отбора на 1-е число месяца, предшествующего месяцу,
в котором планируется проведение отбора, должен относиться к категориям,
указанным в пункте 1.6 раздела 1 Порядка, соответствовать критериям, указан­
ным в пункте 1.7 Порядка, и следующим требованиям:

1) участники отбора не должны являться иностранными юридическими
лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или
территория, включённые в утвержденный Министерством финансов Россий­
ской Федерации перечень государств и территорий, используемых для про­
межуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее
-  офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в устав­
ном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через тре­
тьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процен­
тов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации).
При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юриди­
ческих лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участите офшорных ком­
паний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных
торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие офшорных компа­
ний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через уча­
стие в капитале указанных публичных акционерных обществ;

2) участники отбора не должны находиться в перечне организаций и фи­
зических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к
экстремистской деятельности или терроризму;

3) участники отбора не должны находиться в рамках реализации полно­
мочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН
или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН,
перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими ор­
ганизациями и террористами или с распространением оружия массового уни­
чтожения;

3
4) участники отбора не должны получать средства из бюджета муници­

пального образования Тимашевский район, из которого планируется предо­
ставление субсидии в соответствии с настоящим Порядком, на основании иных
муниципальных правовых актов на цели, установленные настоящим Порядком;

5) участники отбора не должны являться иностранными агентами в соот­
ветствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находя­
щихся под иностранным влиянием»;

6) у участника отбора на едином налоговом счете должна отсутствовать
или не превышать размера, определенного пунктом 3 статьи 47 Налогового ко­
декса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и стра­
ховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

7) у участника отбора должна отсутствовать просроченная задолжен­
ность по возврату в бюджет муниципального образования Тимашевский район,
из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым
актом, иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная
(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед муни­
ципальным образованием Тимашевский район, из бюджета которого планиру­
ется предоставление субсидии в соответствии с настоящим Порядком;

8) участники отбора - юридические лица не должны находиться в про­
цессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к
юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического
лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, дея­
тельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном
законодательством Российской Федерации;

9) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисква­
лифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного орга­
на, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или
главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом.».

1.3. Абзац 1 пункта 3.6 раздела 3 приложения к постановлению изложить
в новой редакции:

«3.6. Предоставление субсидии осуществляется на основании соглашения
о предоставлении из местного бюджета субсидии некоммерческой организа­
ции, не являющейся (государственным) муниципальным учреждением (далее -
соглашение), заключённого по форме, утвержденной приказом финансового
управления администрации муниципального образования Тимашевский рай­
он.». •

1.4. Раздел 5 приложения к постановлению дополнить пунктом 5.4 сле­
дующего содержания:

«5.4. Меры ответственности за нарушение условий и порядка предостав­
ления субсидии, в том числе за не достижение результатов предоставления
субсидии установлены в соглашении.».

2. Организационному отделу управления внутренней политики и кон­
троля администрации муниципального образования Тимашевский район
(Владимирова А.С.) обнародовать настоящее постановление путем:

4
1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тима-

шевская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образо­
вания Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и
МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых»
по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих
на территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту
настоящего постановления в здании администрации муниципального образо­
вания Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная д. 103,
каб. 5.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образова­
ния Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародова­
ния.

Глава муниципального образования
Тимашевский район